
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00050/2023 (SRP)

Às 09:12 horas do dia 04 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0007344/2023, Pregão nº 00050/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 33.000.249,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.977.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Brinquedo em geral

 2 - Brinquedo em geral

 3 - Brinquedo em geral

 4 - Brinquedo em geral

 5 - Brinquedo Em Geral

 6 - Brinquedo em geral

 7 - Brinquedo em geral

 8 - Brinquedo em geral

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Conjunto De Brinquedos P/ Playground , Cor:
Multicolor , Dimensões: 8,5 X 8,5 M, Componentes: 2 Casinhas Com Telhado; 1 Plataforma; 2 Escorregad , Características
Adicionais: Madeira Tratada Autoclavado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

12.500,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

12.500,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:30

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral



Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Escorregador , Cor: Multicolor , Dimensões:
2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.046,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.200,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

6.200,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

6.200,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:31

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Escorregador , Cor: Multicolor , Dimensões:
2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.232,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.500,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

11.500,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

11.500,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:32

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Escorregador , Cor: Multicolor , Dimensões:
2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.618,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.500,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

14.500,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

14.500,0000
Homologado 04/12/2023

09:12:34
HENDY ADRIANA

BARBOSA DE



OLIVEIRA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo Em Geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Multilaminado De Bétula , Cor: Madeira Clara , Tipo: Circuito
Labirinto , Tamanho: 120cm X 120cm X 40cm , Características Adicionais: 2 Cubos (Um Fechado Nos 4 Lados E O Outro
Com 5 Ro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.367,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

18.000,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

18.000,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:35

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Plástico/Madeira/Metal. , Tipo: Conjunto Percussão Infantil. ,
Cor: Multicolor , Componentes: 6 Peças , Características Adicionais: Certificação Inmetro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.480,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

1.480,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

1.480,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:36

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Plástico/Madeira/Metal. , Tipo: Conjunto Percussão Infantil. ,
Cor: Multicolor , Componentes: 6 Peças , Características Adicionais: Certificação Inmetro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

4.500,0000



Adjudicado 24/11/2023
09:06:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

4.500,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:37

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Plástico/Madeira/Metal. , Tipo: Conjunto Percussão Infantil. ,
Cor: Multicolor , Componentes: 6 Peças , Características Adicionais: Certificação Inmetro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.266,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2023
09:06:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

4.500,0000

Adjudicado 24/11/2023
09:06:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF:32.046.931/0001-17, Melhor lance : R$

4.500,0000

Homologado 04/12/2023
09:12:38

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


